CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS EM GERAL, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES OFICIAIS DAS LINHAS LEVE E MÉDIA, QUE
COMPÕEM A FROTA QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE SANTA M. Valor:
R$547.596,28 (quinhentos e quarenta e sete mil, quinhentos e noventa e seis reais e vinte
e oito centavos). INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia
01 de setembro de 2025. FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08h30min do dia 16
de setembro de 2025. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: Às 09h00min do dia 16 de setembro

[...]

Registro de Preços para aquisição de equipamentos e materiais

destinados à criação de laboratórios de ciências nas unidades de ensino Escola Municipal
Manoel Joaquim dos Santos e Colégio Carmelita Gomes da Silva, no Município de São
Caetano/PE. Valor máximo aceitável R$ 108.237,85 (cento e oito mil duzentos e trinta e
sete reais e oitenta e cinco centavos). Data para cadastro de proposta: a partir das 09:00
horas do dia 01/09/2025. Encerramento do acolhimento e abertura das propostas:
15/09/2025 às 09:00 horas. Abertura da sessão de lances: 15/09/2025, às 09:30 horas,

[...]

Bairro Vanete Almeida no município de Serra Talhada-PE - Creche tipo 1 - Programa: Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação - conforme - Operação nº 1096289-29/2024,
Convênio nº 9641492/2024. Data da Abertura: 16 de setembro de 2025, às 09:00h. Valor
estimado: R$ 5.972.818,02 (cinco milhões, novecentos e setenta e dois mil, oitocentos e
dezoito reais e doze centavos).

Informações: Segunda a Sexta - feira, de 08:00 às 13:00h. Rua Agostinho Nunes
de Magalhães, 125, Nossa Senhora da Penha, Serra Talhada - PE. E-mail:
cplserratalhada2025@gmail.com e cplserratalhada@serratalhada.pe.gov.br. Armando Lima

[...]

Eletrônico nº 006/2025, cujo objeto é o Registro de preço visando a contratação de
empresa para aquisição de água mineral para atendimento dos Fundos Municipais de
Educação, Saúde e Assistência Social, além dos órgãos da Administração Direta do
município de Vertente do Lério/PE. O valor máximo estimado é de R$ 223.650,00
(duzentos e vinte e três mil, seiscentos e cinquenta reais). O recebimento das propostas
terá início em 01 de setembro de 2025, às 08h00, sendo o prazo limite para envio das
propostas e documentos de habilitação até 11 de setembro de 2025, às 08h00, com início
da disputa marcado para o mesmo dia, às 09h00.

[...]

contratação de empresa ou microempreendedor individual (MEI) especializado na prestação de
serviços de motorista, destinada a atender às necessidades da secretaria municipal de educação",
critério de julgamento: menor preço por item, modo de disputa: aberto, valor estimado: r$
614.880,00(seiscentos e catorze mil, oitocentos e oitenta reais), fonte de recurso: a indicação de
dotações orçamentárias, previstas na lei nº 14.333/2021, deverão ser observadas por ocasião das
futuras aquisições que venham a ser concretizadas durante a vigência da ata de registro de preços,
conforme previsto na legislação vigente, isto é, somente será exigida para a formalização do contrato ou